
 

 

Willkommen im Gymnasium Lerbermatt 
 
Liebe Schülerin, lieber Schüler 
Falls du dich entscheiden solltest, das Gymnasium zu besuchen, wirst du bereits bei der Anmeldung 
folgende Fragen beantworten müssen: 
 

 In welches Gymnasium will ich? 
 Welches Schwerpunktfach wähle ich? 
 Welche 3. Sprache wähle ich? 
 Welches Kunstfach wähle ich? 
 Möchte ich eine zweisprachige Maturität absolvieren und/oder den MINT-Lehrgang 

besuchen?  
 
Damit es dir leichter fällt, eine Antwort zu diesen Fragen zu finden, bieten wir dir heute ein 
abwechslungsreiches Programm. Damit du nichts verpasst, haben wir dir hier eine Checkliste 
zusammengestellt. Wenn Du am Schluss des Tages überall ein Häkchen gemacht hast, sollte es dir 
leichter fallen, die richtigen Entscheidungen zu treffen. 

 
Checkliste 

� Ich habe die Begrüssung von Rektor Hanspeter Rohr in der Aula besucht und die 
Informationen zur dritten Sprache und zu den speziellen Lehrgängen MINT und Immersion 
verstanden. 

� Ich habe die Information zu den Kunstfächern besucht. 

� Ich habe Unterricht in den Grundlagenfächern besucht. 

� Ich habe die Workshops zu den Schwerpunktfächern besucht. 

� Ich habe das Infozentrum besucht. 
 
Falls du Fragen hast, stehen dir im Infozentrum Mitglieder der Schulleitung, Lehrkräfte und 
Schülerinnen und Schüler jederzeit zur Verfügung. Sprich sie einfach an. Nach dem Tag der offenen 
Türe kannst du uns gerne anrufen (031 635 31 31) oder auf unserer Webseite (lerbermatt.ch) nach 
zusätzlichen Informationen suchen. 
 
Wir wünschen dir einen spannenden Tag an unserem Gymnasium! 

 
Programmübersicht 
08.15-08.45 Begrüssung in der Aula durch Hanspeter Rohr, Rektor 
09.00-12.45 Besuch des gymnasialen Unterrichts und der Information zum Kunstfach 
10.00-12.00 Vorstellung MINT-Module beim Infozentrum 
12.45-14.00 Lunch in der Aula, offeriert vom Gymnasium Lerbermatt 
14.00-17.00 Workshops zu den Schwerpunktfächern 

 
 



 

 

Besuch des Unterrichts in den Grundlagenfächern 
09.00-09.45 21a Physik Herr Timon Spörri Zimmer O-117 
 21b Biologie Frau Martina Meier Zimmer W-105 
 22c Chemie HK1 Frau Oxana Korsak Zimmer W-116 
 22c Biologie HK2 Herr Sebastian Schmied Zimmer W-104 
 22d Deutsch Herr Moritz Wedell Zimmer W-211 
 22e Deutsch Frau Gabriele Leuenberger Zimmer O-107 
 22g Mathematik Herr Tom Binzegger Zimmer O-201 
 22h Mathematik Herr Daniel Wieland Zimmer O-221 
 22i Chemie HK2 Herr Martin Zysset Zimmer W-117 
 22i Biologie HK1 Herr Alain Jacob Zimmer W-101 

  

 Besuch des Immersionsunterrichts:  
 22a Geschichte Herr Marcel Röthlisberger Zimmer O-109 
 22b Mathematik Frau Kathrin Häberlin Zimmer O-220 

 
10.00-10.45 21h Physik Herr Timon Spörri Zimmer O-117 
 22c Chemie HK2 Frau Oxana Korsak Zimmer W-116 
 22c Biologie HK1 Herr Sebastian Schmied Zimmer W-104 
 22d Französisch Frau Dagmar Wieser Zimmer W-216 
 22e Mathematik Herr Kai Rollé Zimmer O-202 
 22f Chemie Frau Sabine Horn Zimmer W-111 
 22i Chemie HK1 Herr Martin Zysset Zimmer W-117 
 22i Biologie HK2 Herr Alain Jacob Zimmer W-101 
 22g Mathematik Herr Tom Binzegger Zimmer O-201 
 22h Geografie Herr Philipp Wälle Zimmer O-102 

  

 Besuch des Immersionsunterrichts: 
 22a Geschichte Herr Marcel Röthlisberger Zimmer O-109 
 22b Biologie Herr Jonas Klingbeil Zimmer W-105 

 
11.00-11.45 21f Physik Herr Ruedi Stucki Zimmer O-114 
 22c Geschichte Herr David Bärtschi Zimmer O-110 
 22d Französisch Frau Dagmar Wieser Zimmer W-216 
 22e Mathematik Herr Kai Rollé Zimmer O-202 
 22f Geschichte Frau Michelle Furrer Zimmer W-202 
 22g Englisch Frau Susanna Scheurer Zimmer W-206 
 22h Geografie Herr Philipp Wälle Zimmer O-102 
 22i Englisch Herr Thomas Kobel Zimmer O-009 

  

 Besuch des Immersionsunterrichts: 
 22a Mathematik Frau Kathrin Häberlin Zimmer O-220 
 22b Biologie Herr Jonas Klingbeil Zimmer W-105 

 
  



 

 

12.00-12.45 21e Physik Herr Ruedi Stucki Zimmer O-114 
 22c Geschichte Herr David Bärtschi Zimmer O-110 
 22e Latein Herr Markus Weibel Zimmer W-212 
 22e Italienisch Frau Letizia Stocker Zimmer W-218 
 22f Englisch Frau Michelle Furrer Zimmer W-202 
 22i Englisch Herr Thomas Kobel Zimmer O-009 

  

 Besuch des Immersionsunterrichts: 
 22a Mathematik Frau Kathrin Häberlin Zimmer O-220 
 22b Geschichte Herr Marcel Röthlisberger Zimmer O-109 

 
Informationsveranstaltung zu den Kunstfächern Musik und Bildnerisches Gestalten 
09.00-09.30 Cheminéeraum, Erdgeschoss Gebäude West 
10.00-10.30  Cheminéeraum, Erdgeschoss Gebäude West 
11.00-11.30  Cheminéeraum, Erdgeschoss Gebäude West 
12.00-12.30  Cheminéeraum, Erdgeschoss Gebäude West 

 
MINT-Klassen 
Im Informationszentrum werden Ihnen von 10.00 – 12.00 Uhr MINT-Schülerinnen und –Schüler 
Einblick in zwei Module des MINT-Lehrgangs bieten und für Fragen bereitstehen.  

 
Informationszentrum 
Das Informationszentrum, in dem Ihnen Lehrkräfte und Schülerinnen und Schüler Auskunft geben 
können, befindet sich in der Eingangshalle Ost und bleibt den ganzen Tag geöffnet.  

 
Lageplan 

 
  



 

 

Präsentationen der Schwerpunktfächer in 3 Blöcken à 45 Minuten 
1.  Block Schwerpunktfach-Workshop: 14.00-14.45 
2.  Block Schwerpunktfach-Workshop: 15.00-15.45 
3.  Block Schwerpunktfach-Workshop: 16.00-16.45 

 

Bildnerisches Gestalten                Herr Sandro Galli 
Herr Patrice Weber 
 

G-003 

Musik Herr Markus Gerber 
Herr Thomas Widmer 
 

W-302 / 
W-304 

Pädagogik/Psychologie/ 
Philosophie 

Frau Birte Knierim 
Herr Claudio Veress 
 

Cheminée-
Raum  

Biologie/Chemie       Herr Stefan Dolder 
Herr Hansrudolf Hofer 
Herr Alain Jacob 
Herr Thomas Loosli 
Herr Peter Nyffeler 
Herr Sebastian Schmied 
Herr Martin Zysset 
Frau Therese Lüthi 
 

W-101  

Wirtschaft und Recht        Frau Mirjam Guggisberg 
Herr Renato Kuonen 
 

O-212  

Physik und Anwendungen der Mathematik  Herr Martin Schmied 
Herr Daniel Wieland 
 

O-119 

Spanisch Herr Juan-Carlos Mateo O-018 
 

Englisch 

 
Frau Monika Herrmann 
Herr Marcel Röthlisberger 
 

 
W-206 

Italienisch Frau Letizia Stocker W-206 
   
Latein Herr Markus Weibel W-206 

 


